

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI



EXTRATO CONTRATUAL

Contratante: MUNICÍPIO DE JARI

Contrato nº 853/11 Contratada: **CENTERMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** Objeto: **Registro de preços para medicamentos e materiais.** Vigência: Início: 01/08/2011 Término: 31/12/2011.

Contrato nº 854/11 Contratada: **CIRÚRGICA SANTA MARIA COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - EPP** Objeto: **Registro de preços para medicamentos e materiais.** Vigência: Início: 01/08/2011 Término: 31/12/2011.

Contrato nº 855/11 Contratada: **COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA** Objeto: **Registro de preços para medicamentos e materiais.** Vigência: Início: 01/08/2011 Término: 31/12/2011.

Contrato nº 856/11 Contratada: **DIMACI/MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA** Objeto: **Registro de preços para medicamentos e materiais.** Vigência: Início: 01/08/2011 Término: 31/12/2011.

Contrato nº 857/11 Contratada: **DIMASTER COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS** Objeto: **Registro de preços para medicamentos e materiais.** Vigência: Início: 01/08/2011 Término: 31/12/2011.

Contrato nº 858/11 Contratada: **ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA** Objeto: **Registro de preços para medicamentos e materiais.** Vigência: Início: 01/08/2011 Término: 31/12/2011.

Contrato nº 859/11 Contratada: **ESPECIALISTA PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA** Objeto: **Registro de preços para medicamentos e materiais.** Vigência: Início: 01/08/2011 Término: 31/12/2011.

Contrato nº 860/11 Contratada: **LEDURPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA** Objeto: **Registro de preços para medicamentos e materiais.** Vigência: Início: 01/08/2011 Término: 31/12/2011.

Contrato nº 861/11 Contratada: **LUCIANO SILVEIRA RODRIGUES** Valor: R\$ 18.102,00 (dezoito mil cento e dois reais) Objeto: **aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.** Vigência: Início: 04/08/2011 Término: 31/12/2011.

Contrato nº 862/11 Contratada: **BIOTECNO INDUSTRIA DE COMERCIO LTDA** Valor: 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) Objeto: **aquisição de câmara de vacina.** Vigência: Início: 04/08/2011 Término: 04/08/2012.

Contrato nº 863/11 Contratada: **INFOTONER DIST. DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS LTDA** Valor: 3.821,00 (três mil oitocentos e vinte e um reais) Objeto: **aquisição de equipamentos de informática.** Vigência: Início: 04/08/2011 Término: 04/08/2012.

Contrato nº 864/11 Contratada: **TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA** Valor: 1.840,00 (um mil oitocentos e quarenta reais) Objeto: **aquisição de equipamentos de informática.** Vigência: Início: 04/08/2011 Término: 04/08/2012.

Contrato nº 865/11 Contratada: **CARMELITA NELITA COSTA** Valor estimativo: 28.689,60 (vinte e oito mil seiscentos e oitenta e nove reais com sessenta centavos)
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar para a linha B2.Vigência: Início: 11/08/2011 Término: 11/08/2012.

2º TA ao 781/11 Contratada: **ALCIDES GABBI & CANABARRO - ME** objeto: **aditivo de 12 km diários na linha A2.** Vigência início: 05/07/2011 término: junto ao contrato principal.

3º TA ao 741/11 Contratada: **CS TERRAPLANAGEM E ESCAVAÇÕES LTDA - ME** Valor estimativo de: R\$ 3.480,00 (três mil quatrocentos e oitenta reais); **objeto: Acréscimo do objeto em 1450m para prestação de serviços de abertura de valos.** Vigência início: 10/07/2011, término: 10/08/2011.

3º TA ao 772/11 Contratada: **SAULO OLIVEIRA MOURA - ME.** Valor: 14.200,00 objeto: **Acréscimo de 4.000l de gasolina para a SMECDT e 1.000 litro para a SMAICM** Vigência início: 07/07/2011 término: com o termino do contrato principal.

4º TA ao 772/11 Contratada: **SAULO OLIVEIRA MOURA - ME.** Valor: objeto: **Aumento de 0,8476% do preço da gasolina aumentando o valor do litro de R\$ 2,84 (dois reais e oitenta e quatro centavos) para R\$ 2,86 (dois reais e oitenta e seis centavos)** Vigência início: 15/07/2011.

1º TA ao 786/11 Contratada: **MORENA DE GODOI RIBAS** Valor estimativo de: R\$ 248,68/mês (duzentos e quarenta e oito reais com sessenta e oito centavos/mensais); **objeto: prorrogação de prazo por seis meses conforme previsto no contrato objeto deste aditivo.** Vigência início: 03/07/2011, término: 03/03/2011.

1º TA ao 848/11 Contratada: **AMILTON ROGÉRIO MORAES JUNIOR.** Valor: 2.418,50 objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços verificados após o desmonte da retroescavadeira CASE 580L ANO 2002** Vigência início: 30/06/2011 término: junto ao contrato principal.

Halisson Hoan Beilke Mussoline-Oficial Administrativo